



## Dzisiaj Europejski Dzień bez Samochodu

2010-09-22

**Do środy, 22 września trwają w Krakowie obchody Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu. Tego dnia z ruchu wyłączona będzie ulica Szeroka. Oficjalnie uruchomione będą nowe trasy dla rowerzystów.**

Europejski Dzień bez Samochodu kończy tegoroczne obchody Tygodnia Zrównoważonego Transportu. W środę, 22 września miliony Europejczyków wybiorą rower oraz transport publiczny, by poruszać się po miastach. Wśród nich nie zabraknie krakowian. „Nasze miasto już od 11 lat aktywnie uczestniczy w Europejskim Dniu bez Samochodu, a z roku na rok podejmowane przez nas inicjatywy zyskują akceptację krakowian” – mówi Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Tradycyjnie już, w Europejski dzień bez Samochodu, z ruchu wyłączony będzie fragment infrastruktury drogowej. W tym roku, w środę, 22 września, w godzinach od 9 do 19 samochodem nie wjedziemy na ulicę Szeroką. Za to przez cały dzień będzie można korzystać ze środków komunikacji miejskiej na podstawie dowodu rejestracyjnego.

Tego dnia wprowadzone zostaną tzw. kontrapasy dla rowerów na wybranych ulicach w Śródmieściu Krakowa. Pod prąd pojedziemy ulicami: **Wiślną** (od Rynku Głównego do Gołębiej), **Bracką** (od Gołębiej do Franciszkańskiej), **św. Jana** (od Pijarskiej do św. Marka oraz od św. Marka do św. Tomasza), **Mikołajską** (od Małego Rynku do św. Krzyża oraz od św. Krzyża do Westerplatte), **św. Anny** (od Podwale do Jagiellońskiej oraz od Jagiellońskiej do Rynku Głównego), **Mostową** (od Bocheńskiej do Trynitarskiej oraz od Trynitarskiej do Podgórskiej), **Augustiańską** (od Skawińskiej do Skątecznej oraz od Skątecznej do Paulińskiej), **Bocheńską** (od Gazowej do Mostowej) i **Skawińską** (od Krakowskiej do Augustańskiej). Przejazd rowerami dopuszczony będzie też na kilku ulicach o ograniczonym ruchu – **Stolarska, Szeroka, Józefa, Podbrzezie, Sławkowska i na Małym Rynku**. Informacje, jak prawidłowo i bezpiecznie korzystać z kontrapasów znajdziemy na stronach [www.bip.krakow.pl](http://www.bip.krakow.pl) i [www.zikit.krakow.pl](http://www.zikit.krakow.pl).

Także w środę, 22 września, odbędzie się przejazd rowerowy po mieście z udziałem przedstawicieli władz Krakowa. Zbiórka punktualnie o 12 pod Magistratem. Wskazany własny rower.

Tradycyjnie, w Europejski dzień bez Samochodu z ruchu wyłączony będzie fragment infrastruktury drogowej. W tym roku, w środę, 22 września, w godzinach od 9 do 19 samochodem nie wjedziemy na ulicę Szeroką. Za to przez cały dzień będzie można korzystać ze środków komunikacji miejskiej na podstawie dowodu rejestracyjnego.

Szczegółowe informacje o [programie Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu](#) oraz o [utrudnieniach w ruchu](#) w Europejskim Dniu bez Samochodu (M).